ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Любимского муниципального района
Ярославской области

от 28.12.2017г  №09-1260/17
О внесении изменений в Постановление Администрации
Любимского муниципального района Ярославской области
№ 09-0151/17 от 11.01.2017о муниципальной программе«Развитие культуры и туризма в Любимском муниципальном районе»

В соответствие с Уставом Любимского муниципального района Ярославской области Администрация Любимского муниципального района Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести следующие изменения в Постановление Администрации Любимского муниципального района Ярославской области № 09-0151/17 от 11.01.2017«Омуниципальной программе «Развитие культуры и туризма в  Любимском  муниципальном районе» на 2017-2019гг» с изм:
1) в паспорте данной программы в строке «Объем финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, руб» после слов  «2017г.» цифру «46 759 583.59» заменить цифрой «50 590 245,03» ;
-     в строке «Ответственный  исполнитель муниципальной программы»  и далее по всему тексту слова «Управление культуры и молодежной политики Администрации Любимского муниципального района» заменить словами « Управление культуры, молодежной политики и спорта Администрации Любимского муниципального района»;
-  раздел 6 «Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложения 1 к настоящему постановлению;
2)  в паспорте подпрограммы:ведомственная целевая  программа «Развитие и сохранение культуры и  туризма Любимского муниципального района» на 2017-2019гг., в строке «Объем финансирования муниципальной подпрограммы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, руб»,после слов «2017г.» цифру «46 759 583.59руб» (ОБ-2 119 611,0;МБ-44 639 972,59); заменить цифрой «50 590 245,03 рублей» ( ОБ-5 117 368; МБ-45 467 587,03; ФБ-5 290);
- раздел 4 «Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции,согласно приложения 2 к настоящему постановлению;
-  в задаче 1 «Поддержка творческих инициатив и проектов  в сфере культуры»  в строке 1.1 «Организация и проведение социально-значимых районных мероприятий» цифру «750000» заменить цифрой «706839,80»;
-строку 1.1.6 «Библионочь «Всей семьей в  библиотеку»заменить строкой «Под крышей дома своего» открытие дома для детей-сирот»;
- в строке 1.2. «Организация и проведение районных смотров, конкурсов, фестивалей, юбилеев» цифру «50000» заменить цифрой « 97173»:
-строку 1.2.5 «Месячник правовых знаний «Выборы вчера и сегодня» заменить строкой «Это нашей истории строки»-100-летний юбилей МУК «Любимский районный Дом культуры»;
-строку 1.2.9 «Экологическая акция «Твой след на земле» заменить строкой « «Природные памятники и заповедники России» конур мультимедийных экологических презентаций»;
-строку 1.2.10 «Некрасовские дни в Ярославле»областная акция» заменить строкой « Ты,я и планета Земля» литературный конкурс»;
- в строке 1.3 « Участие в областных мероприятиях, фестивалях, конкурсах» цифру  «50000» заменить цифрой «45987,20»;
- строку 1.3.4 «Участие в областном фестивале хоров ветеранов «Споемте друзья!» заменить строкой «Участие в областном конкурсе сценариев  на экологическую тему «Зеленый берег»;
-строку 1.3.6 « Участие в патриотической акции «Вахта героев» заменить строкой  «Участие в областном конкурсе чтецов «Слово».
2.1) задачу 2 «Поддержка образовательного учреждения сферы культуры- МОУ ДО «ДМШ» г.Любима»; задачу 3 «Библиотечное обслуживание населения Любимского муниципального района»,  задачу 4«Поддержка  культурно-досуговых учреждений  Любимского муниципального района»,задачу 5 « Информационно-методическое обслуживание учреждений культуры муниципального района»,задачу 6 « Создание, развитие и продвижение конкурентоспособного туристского продукта»,задачу 7
« Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры» изложить в новой  редакции, согласно приложения3 к настоящему постановлению;
2.  Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике Васильева С.А.
[bookmark: _GoBack]3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в Приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник» и в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Любимского муниципального района, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2017 года.

  Глава   Любимского
муниципального района                                                   А.В.Кошкин

Приложение1 к Постановлению
Администрации Любимского муниципального
 района Ярославской области
от 28.12.2017г  №09-1260/17

6.Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования (с расшифровкой по главным распорядителям бюджетных средств, подпрограммам, мероприятиям, а также по годам реализации).
СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ (руб.)
	№
п/п
	Наименование  подпрограмм
	Объем финансирования ( руб)

2017год

2018 год

2019год

	1.
	Ведомственная целевая программа «Развитие и сохранение культуры и туризма Любимского муниципального района»
	50 590 245,03
	36285000
	23540000

	итого

	50 590 245,03
	36285000
	23540000

СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ (руб.)
	Наименование источника
	Объем финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2017г.
	2018 г.
	2019

	Финансовые ресурсы, в т.ч.:
	110 415 245,03
	50 590 245,03
	36 285 000.0
	23 540 000.0

	местный бюджет
	105 292 587,03
	45 467 587,03
	36 285 000.0
	23 540 000.0

	областной бюджет
	5 117 368
	5 117 368

	федеральный бюджет
	5 290
	5 290

ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТЕЙ В БЮДЖЕТНЫХ РЕСУРСАХ ДЛЯ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛИ И РЕЗУЛЬТАТОВ ПРОГРАММЫ
	Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям (получателям) бюджетных средств
	Объем финансирования из местного бюджета
 ( рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2017 г.
	2018г.
	2019г.

	Управление культуры, молодежной политики  и спорта администрации Любимского МР
	105 292 587,03
	45 467 587,03
	36 285 000.0
	23 540 000.0

	Всего по Программе:
	105 292 587,03
	45 467 587,03
	36 285 000.0
	23 540 000.0

Приложение2 к Постановлению
Администрации Любимского муниципального
 района Ярославской области
от 28.12.2017г  №09-1260/17

4.Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования (с расшифровкой по главным распорядителям бюджетных средств, подпрограммам, мероприятиям, а также по годам реализации).

СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ (руб.)
	№
п/п
	Наименование  задач
	Объем финансирования ( руб)

2017год

2018 год

2019год

	1.
	«Поддержка творческих инициатив и проектов в сфере культуры»

	850000
	150000
	127000

	2.
	«Поддержка образовательного учреждения сферы культуры – МОУ ДО «ДМШ»г.Любима
	3 889 630,71
	2463000
	1960000

	3.
	«Библиотечное обслуживание населения Любимского муниципального района»
	10 790 462,26
	7834000
	5255000

	4
	«Поддержка культурно-досуговых учреждений  Любимского муниципального района
	27 963 278,02
	22915000
	14398000

	5
	«Информационно- методическое  обслуживание учреждений культуры муниципального района»
	5 036 845,21
	2773000
	1800000

	6
	«Создание благоприятных условий для развития туризма и отдыха в Любимском районе»
	770 111
	150000
	-

	7
	«Укрепление материально-технической базы муниципальных  учреждений»
	1 289 917,83

	итого

	50 590 245,03
	36 285 000.0
	23 540 000.0

Приложение3 к постановлению
Администрации Любимского муниципального
 района Ярославской области
от 28.12.2017г  №09-1260/17
	Задача 2.«Поддержка образовательного учреждения сферы культуры – МОУ ДО «ДМШ»г.Любима

	2.1.
	Создание  условий  для дополнительного образования детей в сфере культуры

	2.2.
	Обеспечение  деятельности МОУ ДО «ДМШ» г.Любима.     Текущее финансирование
	МОУ ДО «ДМШ»г.Любима
	2017-2019

	3 108 549,26
	2 463 000.0
	1 960 000.0

	2.3
	Субсидия на иные цели

	414 036

	367 045,45

	итого

	414 036

	3 475 594,71
	2 463 000.0
	1 960 000.0

	Задача 3.«Библиотечное обслуживание населения Любимского муниципального района»

	3.1.
	Создание условий для доступа населения к информационным ресурсам путем совершенствования информационно-библиотечного обслуживания населения

	3.2.
	Обеспечение деятельности МУК «Любимская ЦБС»
Текущее финансирование
	МУК ЛЦБС
	2017-2019

	8 648 559,24
	7 834 000.0
	5 255 000.0

	3.3.
	Субсидия на иные цели

	1 054 579,65

	1 023 749,37

	3.4
	Приобретение книжного фонда

	5290

	7 605

	50 679,0

	итого

	5290

	1 062 184,65

	9 722 987,61
	7 834 000.0
	5 255 000.0

	Задача 4.«Поддержка культурно-досуговых учреждений  Любимского муниципального района»

	4.1
	Обеспечение доступности  культурно-досуговых услуг и реализации прав граждан на свободу творчества

	4.2
	Обеспечение деятельности МУК «Любимский  Районный Дом  культуры»
Текущее финансирование
	МУК «ЛРДК»
	2017-2019

	15 149 282,18
	14 915 000.0
	9 358 000.0

	4.3
	Субсидия на иные цели

	1 370 982,78

	1 589 298,48

	итого

	1 370 982,78

	16 738 580,66
	14 915 000.0
	9 358 000.0

	4.4
	Обеспечение деятельности МУК «ЦДК п.Отрадный»
Текущее финансирование
	МУК «ЦДК п.Отрадный»
	2017-2019

	8 400 000.0
	8 000 000.0
	5 040 000.0

	4.5
	Субсидия на иные цели

	639 127,57

	814 587,01

	итого

	639 127,57

	9 214 587,01
	8 000 000.0
	5 040 000.0

	Итого по задаче 4

	2 010 110,35

	25 953 167,67
	22 915 000.0
	14 398 000.0

	Задача 5. «Информационно- методическое  обслуживание учреждений культуры муниципального района»

	5.1
	организация и осуществление информационного, методического обеспечения деятельности учреждений культурно-досугового типа.

	5.2
	Обеспечение деятельности МУ «Любимскийинформационно–методический центр»
Текущее финансирование
	МУ «ЛИМЦ»
	2017-2019

	5 036 845,21
	2 773 000.0
	1 800 000.0

	Итого по задаче 5

	5 036 845,21
	2 773 000.0
	1 800 000.0

	  Задача 6. Создание, развитие  и   продвижение    конкурентоспособного  туристского продукта

	6.1   Создание новых туристических программ,  так же обновление и развитие имеющихся
           маршрутов

	6.1.1
	Развитие туристического маршрута «Любимая земля  Грозного царя»,
включающий в себя объекты туристского показа:
 1.Туристический центр «Дворянская усадьба»
 2.Туристический центр «Любава»
3.Спасо-Преображенский  Геннадиев монастырь.

	2017

	254 785

	6.1.2
	Открытие  новых   туристических
    программ

	6.1.3
	     Мероприятия «Любимый город»:
1)День г.  Любим

2)Туристический праздник «Пока Любим-живем»

3)Народное гуляние «Любим встречает Рождество»

	2017

	6.1.4
	Участие в областном празднике
«Широкая Масленица»

	6.1.5
	«Вспоминая о
      душе»

1)День памяти преподобного Геннадия Костромского и Любимоградского

2)День памяти преподобного Сильвестра Обнорского

	Итого

	254 785
	100 000.0

	6.2Маркетинг и продвижение туристского продукта

	6.2.1
	Выпуск рекламных буклетов

	2017

	45 215

	6.2.2
	Навигация: установка туристических  указателей
( дорожных знаков и щитов на территории района)

	470 111

	6.2.3
	Участие в районных,
региональных и межрегиональных выставках-ярмарках

	6.2.4
	Участие в работе учебных семинаров, курсов повышения квалификации, областных, межрегиональных туристических выставках(по возможности),участие в областных и районных праздниках

	6.2.5
	Обслуживание сайта  МУ «ЛИМЦ»

	   итого

	470 111

	45 215
	50 000.0

	Итого по задаче 6

	470 111

	300 000.0
	150 000.0

	Задача 7 «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры»

	7.1
	Проведение капитального ремонта Ермаковского ЦДК-структурного подразделения МУК «ЦДК п.Отрадный»

	2017

	1 160 926

	128 991,83
	-
	-

	итого

	1 160 926

	128 991,83

	Итого по программе

	5290

	5 117 368

	45 467 587,03